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Ne mboshtetje, tdnenit 102 te Kushtetutcs, t6 neneve 26, 33,35,36 dhe 75 td Ligiit w.9741, dat|
21.05.2007 "Pdr arsimin e larte ne Republik€n e shqip€risd", i ndryshuar, tdvendimit rc. 517, datd
01.08.2014 td Kdshillit td Ministrave '?Cr kuotat e pranimit td studimeve me kohd t6 plotd nd
institucionet publike td arsimit td lartd, nC ciklin e pard t€ studimeve, nd programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe nd programet e integruara td studimeve t€ ciklit td dytd, si dhe tarifat e
shkollimit pdr vitin akademik 2014-2015', Vendimit nr. 78, dat€ 08.02.2006 tC Keshillit td Ministrave
"Pdr krijimin e Matures Shtet€rore dhe pranimet nd shkollat e larta publike", i ndryshuar, Vendimit nr.
1013, dat€ 10.12.2010 td K€shillit td Ministrave "Per Krijimin e Agiencisd Kombdtare td provimeve
(AKP)",

2.

UDHiiZOJ:

Pranimi i kandidat€ve nd ciklin e parE td studimeve me kohd td plotd, n€ programet e studimeve
jouniversitare, profesionale dhe nd programet e integruara td studimeve t6 ciklit t6 dytd, n6
Institucionet Publike td Arsimit td Larte (IAL), nd vitin akademik 2014 - 2015, td b6het sipas listave
emerore td renditura nga Agiencia Kombdtare e Provimeve (AKp).

Kandidatdt fitues p6rcaktohen nga AKP n6 bazd te dy parimeve:
a. Parimi i Meritds p€rcaktohet sipas pikdve td grumbulluara nd bazd td rezultateve td shkoil6s s6

mesme, td provimeve td Maturds Shteterore (nota mesatare e viteve t€ shkollimit dhe giithd
provimet e Maturds Shteterore), dhe, p€r disa programe studimi, edhe td rezultateve t6 konkursit
tE zhvilluar nd bazd t6 Udhdzimit nr. 20, datd 06.08.2014, td Ministrit td Arsimit dhe Sportit "p6r
zhvillimin e konkurseve td pranimit dhe tariftn e regjistrimit pdr konkurrim, n6 disa programe
studimi t6 ciklit td pard me koh6 td plot6, nd Institucionet Publike td Arsimit td Lart6, pdi vitin

1.



akademik 2014- 2015", i ndryshuar.
b. Parimi i Preferences percaktohet nga vullneti i kandidateve, i shprehur permes preferences me te

larte te grupit te preferencave fituese, nder jo me shume se 10 preferencave te perzgjedhura nga
ata vete ne formularin A2.

3. Pas perfundimit te konkurseve ne te gjitha IAL-te qe ofrojne programe studimi per te cilat eshte
parashikuar te zhvillohet konkurs per pranimin e kandidateve, rezultatet e tyre ne forme shkresore
dhe elektronike te dorezohen nga keto te fundit ne AKP brenda ores 14.00 te dates 12 Shtator 2014.
Deri me date 12 shtator 2014 personat pergjegjes te ngarkuar nga dekanet e fakulteteve qe kane
programe studimi me konkurs, hedhin ne sistemin informatik rezultatet e konkurseve duke perdorur
per logimin ne sistem kredencialet (Usemame dhe Passworde) te derguara me pare nga AKP.

4. AKP brenda ores 11.00 te dates 16 Shtator 2014 te dergoje ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit
(MAS) listat paraprake te kandidateve fitues, te ndare sipas programeve te studimit perkates, te
renditur sipas rendit zbrites te pikeve dhe te preferences me te larte fituese te kerkuar prej tyre ne
Formularin A2, ne perputhje me kuotat e pranimeve te miratuara me Vendimin nr. 517, date
01.08.2014, te Keshillit te Ministrave" Per kuotat e pranimit te studimeve me kohe te plote ne
institucionet publike te arsimit te larte, ne ciklin e pare te studimeve, ne programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte, si dhe tarifat
e shkollimit per vitin akademik 2014 - 2015".

5. Listat paraprake te kandidateve fitues, shpallen ne faqen zyrtare elektronike te MAS dhe AKP. IAL-
te publike terheqin listat, ne forme te shkruar dhe elektronike, ne AKP nga ora 11.00 deri ne oren
13.00 te dates 16 Shtator 2014. AKP ia dergon listat ne format elektronik me poste elektronike
njesive arsimore vendore (Drejtorive Arsimore Rajonale/Zyrave Arsimore (DARlZA», brenda dates
16 Shtator 2014.

6. Rektoratet dhe dekanatet, brenda dates 16 Shtator 2014, te shpallin ne menyre te qarte dhe ne vende
te dukshme, ne mjediset e fakulteteve perkatese listat paraprake te fituesve, datat dhe oraret e
veprimeve te regjistrimit online nga sekretarite mesimore, procedurat perkatese, listen e
dokumenteve plotesues si dhe njoftime te tjera te nevojshme. Keto njoftime te publikohen edhe ne
median e shkruar elektronike nga Institucionet Pub like te Arsimit te Larte.
DARlZA-te printojne dhe afishojne listat ne vende te dukshme ne mjediset e shkollave te mesme qe
kane ne varesi brenda dates 16 Shtator 2014.

7. Per organizimin dhe realizimin e procesit te pranimit dhe te regjistrimit te kandidateve ne ciklin e
pare te studimeve me kohe te plote ngarkohen AKP dhe sekretarite mesimore te Institucioneve
Pub like te Arsimit te Larte. Ky proces do te jete nen monitorimin e AKP-se dhe te MAS.

8. Kandidatet fitues ne listat paraprake, kane te drejte te bejne dy zgjedhje ne momentin e regjistrimit
online:

a. te konfirmojne dhe kryejne regjistrimin perfundimtar ne preferencen e fituar ne listat paraprake
te shpallura, duke nderprere konkurrimin;



b. te vazhdojne konkurrimin per te fituar nje preference me te larte duke bere zgjedhjen perkatese
gjate procedurave te regjistrimit online. Keta kandidate, se bashku me kandidatet qe nuk jane
shpallur fitues ne listat paraprake, konkurrojne per vendet e mbetura bosh te kandidateve fitues
te cilet nuk kane kryer regjistrimin online.

9. Kandidati fitues ne listat paraprake, per t'u regjistruar dhe ndjekur me pas studimet ne programin
perkates te studimit ne IAL, ndjek procedurat e parashikuara ne dy etapat e meposhtme:

• Procedurat e regjistrimit online (vetem per fituesit ne listat paraprake);
• Procedurat e regjistrimit me dokumentacion prane sekretarive te IAL-ve publike ku jane

shpallur fitues me listen perfundimtare (per te gjithe kandidatet e shpallur fitues ne listen
perfundimtare). Vetem pas perfundimit te kesaj proceduree brenda afateve te parashikuara ne
kete udhezim, kandidati do te rezultoje i regjistruar ne programin e studimit ku ishte shpallur
fitues ne listat paraprake.

10. Procedurat e regjistrimit online:

10.1 Kandidati i shpallur fitues ndjek proceduren e regjistrimit online ne programin e studimit qe
ka fituar, ne portalin e Matures Shteterore, sipas procedures se meposhtme:

a. Regjistrimi online kryhet ne cilindo kompjuter qe ka akses intemeti (sip as procedurave te
pershkruara ne Shtojcen nr. 1, bashkelidhur ketij udhezimi), nga data 17 Shtator 2014 deri ne
oren 24:00 te dates 22 Shtator 2014, per te bere zgjedhjen sipas germes "a" dhe "b" te pikes
8 te ketij udhezimi.

10.2 Kur kandidati nuk arrin te realizoje proceduren e regjistrimit online sipas pikes 10.1 te ketij
udhezimi, ai duhet te paraqitet prane sekretarise mesimore te fakultetit ku eshte shpallur
fitues, e cila do te kryeje proceduren e regjistrimit online te kandidatit.

a. Regjistrimi online prane sekretarive mesimore behet sipas procedurave te pershkruara ne
Shtojcen nr. 2, bashkelidhur ketij udhezimi, nga data 17 Shtator 2014 deri me date 22
Shtator 2014, nga ora 08:00, deri ne oren 18:00.

b. Kandidati qe paraqitet per te kryer regjistrimin on-line prane sekretarise mesimore, duhet te
paraqese vetem nje dokument identifikimi (karte identiteti ose pasaporte), Ne dosjen e
sekretarise mesimore mbahet fotokopja e dokumentit te identifikimit.

c. Gjate kryerjes se procedures se regjistrimit online, sekretarite mesimore te fakulteteve duhet
te mbajne detyrimisht nje regjister te vecante, ne te cilin kandidati fitues dhe sekretarja
nenshkruajne ne momentin e regjistrimit duke shenuar daten dhe oren e regjistrimit.

d. Studentet, te cilet procedojne sipas germes "a" te pikes 8 te ketij udhezimi, nenshkruajne nje
deklarate ne sekretarine mesimore, sipas modelit ne Shtojcen nr. 3, bashkelidhur ketij
udhezimi. Sekretaria mesimore pajis menjehere kandidatet me flete regjistrimin ne
preferencen e perzgjedhur, ku shenohet numri i regjistrimit, emri i kandidatit, si edhe data
dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit e vulosur duhet te jete e nenshkruar nga dekani dhe
kryesekretarja mesimore e fakultetit.



e. Kandidati fitues, firmos se bashku me sekretaren ne listen e konfirmimit te regjistrimeve te
kandidateve fitues te listes paraprake. Ne perfundim, cdo flete firmoset dhe vuloset nga
dekani. Ne fletet e regjistrimit dhe ne regjistrat e konfirmimit duhet te paraqiten data dhe ora
e regj istrimi t.

f. Kopje te deklaratave te kandidateve fitues si dhe lista origjinale e fituesve te regjistruar
prane sekretarive mesimore, te parashikuara perkatesisht ne germat "d" dhe "e" te pikes 10.2
te ketij udhezimi, dergohen nga IAL-te ne AKP, brenda ores 14:00, te dates 23 Shtator 2014,
ne forme shkresore dhe elektronike, sipas formatit te pergatitur nga AKP.

10.3 Kandidatet, te cilet nuk kryejne regjistrimin paraprak (on-line ose ne sekretarite mesimore)
brenda datave te percaktuara ne kete udhezim, per cfaredo lloj arsye, humbasin te drejten e
regjistrimit dhe te vazhdimit te procesit. Keta kandidate nuk do te perfshihen ne listen
perfundimtare te fituesve.

11. AKP shpall, brenda dates 29 shtator 2014, listen perfundimtare te kandidateve fitues. Lista shpallet
edhe ne faqen zyrtare elektronike te MAS dhe AKP. IAL-te dhe DAR/ZA-te shpallin ne vende te
dukshrne listat perfundimtare brenda dates 30 shtator 2014.

12. Procedurat e regjistrimit me dokumentacion prane sekretarive te IAL-ve publike ku jane shpallur
fitues:

12.1 Sekretarite mesimore te fakulteteve nga data 1 Tetor 2014 deri me 7 Tetor 2014, prej ores
08:00 deri ne oren 18:00, te pranojne dokumentacionin plotesues per te gjithe kandidatet
fitues. Kandidatet dorezojne personalisht dokumentacionin plotesues te meposhtem:

a) Dokumentin e identifikimit (karte identiteti ose pasaporte), Ne dosje mbahet vetem
fotokopja e nje prej dokumenteve te identifikimit, (e pa noterizuar);

b) 2 fotografi personale;
c) Mandat arketimi i tarifes se regjistrimit prej l.600 leke, paguar prane zyrave te Postes

Shqiptare, per llogari te IAL-se perkatese;
d) Deklaraten e paraqitur ne shtojcen 4, e cila plotesohet dhe firmoset nga kandidati ne

prani te punonjeses se sekretarise mesimore dhe kunderfirmoset nga kjo e fund it.

12.2 Gjate kryerjes se procedures se dorezimit te dokumentacionit plotesues, sekretarite
mesimore te fakulteteve mbajne regjister te vecante me te dhenat mbi daten dhe oren e
dorezimit, si dhe nenshkrimin e kandidateve fitues dhe te sekretarise mesimore.

13. Kandidatet qe regjistrohen duke paraqitur dokumentacionin prane sekretarive te IAL-ve publike ku
jane shpallur fitues sipas procedures te pikes 12 te ketij udhezimi, nuk kane te drejte te aplikojne ne
raundin pasardhes (ku parashikohet dhe aplikimi me formularin A3).

14. Institucionet Publike te Arsimit te Larte te dorezojne prane AKP-se deri ne daten 09 tetor 2014 listat
perfundirntare te studenteve te regjistruar, per cdo program studimi, te ciklit te pare me kohe te
plote, sipas Udhezirnit Nr. 45, date 19. 12.2.011 "Per gjenerimin dhe dhenien e numrave te
matrikullimit" i ndryshuar, ne forme shkresore dhe elektronike, si dhe deklaraten sipas germes "d"
te pikes 12.1 te ketij udhezimi.

15. IAL-te te perpilojne nje raport te hollesishem ne lidhje me regjistrimet e studenteve ne afatet dhe



formatet e kerkuara sipas udhezimit nr. 9, date 25.02.2010 "Per mbledhjen, perpunimin dhe
raportimin e te dhenave statistikore". Ky raport dergohet ne MAS brenda dates 14 nentor 2014.

/

16. Pranimi i kandidateve per nje program te dyte studimi dhe transferimet e studimeve ne institucionet
publike te arsimit te larte, te kryhen sipas kritereve te percaktuara me akt te vecante.

17. Ngarkohen Zevendesministri, Sekretari i Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit te Larte dhe Shkences, ne
Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombetare e Provimeve, Njesite Arsimore Vendore
(DARJZA), si dhe Institucionet Publike te Arsimit te Larte, per zbatimin e ketij Udhezimi.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne "Fletoren Zyrtare".

LINDITA NIKOLLA

MINISTER

A.•..•...•.'UL"1l/.'



Shtojca nr. 1

Udhezues per regjistrimin paraprak on-line nga kandidatet fitues

1. Per te kryer regjistrimin online duhet te shkoni tek linku: http://matura.akp.gov.al;

2. Te faqja e hapur do te keni pamjen e rneposhtme:

> KRYESORE MATURA UDHEzIME DHE FORMULARE PROGRAME ORiENTUESE TESTE PERGAmORE VIlET ME PARE

FAQJA KRYESORE PtR MATUR£N SHTETERORE
KontroJlom notal, shikoni
ecunne e apliklmit tusj.

Mund te perz9Jldhm matenale te perqjithshrne nga menute. apo te dhenat tuaja speClflke n"se hvm ne sistern duke vendosur te

dhenat tuaja.

Materiale ~ dobtshme
Nese jem titues tek nJe nga programet e studimrt duhet te kryeru re9Jl5tnmm. Per tu regJlstrllar tek proqrarru I studmnt ku jeru htues

klikoru tek butoru I meposhtem. Per tu regJlstruar Online eshte e domosdoshme te hapru nJEadrese e-rnait

- Tabe!. e pikeve te
fitue,it te fund~ per viter
2007-2011

Regjistrohu ne programin e studimit

3. Ketu duhet te klikoni te butoni : "Regjistrohu ne programin e studimit" dhe do t'ju shfaqet
pamja e

rneposhtrne:

10 e Marurantlt

Emrt

Mbtemn

Kane IdentltetJ - Sh~mlJull

Emall iMa uranlt!

4. Te fushat e shfaqura duhet te plotesohen me kujdes te dhenat e kerkuara. Ne fushen
"Karte Identiteti" duhet te vendoset numri personal (kliko mbi fjalen shembull dhe do te shfaqet
nje karte identiteti ilustruese). Numri personal, i kornizuar si me poshte, gjendet ne pjesen e
poshtme, djathtas saj).
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Email j Meturentit

5. Duhet bere kujdes qe te plotesohen te gjithat fushat dhe informacioni ne to te jete i sakte. Pas

plotesimit klikoni te butoni: "ldentifikohu".

6. Nese te dhenat tuaja nuk [ane te sakta do te shfaqet mesazhi i meposhtern:
Te dhenat qe futet jane te pasakt:a. Saktesoni te dhenat ose
paraqituni per regjistrinl prane sekr-etarise se fakultetit perkates.

Ident:ifikohu

Kjo do te thote se per te bere regjistrimin e fazes se pare ju duhet te paraqiteni detyrimisht

prane sekretarise mesirnore te Fakultetit ne Universitetin ku jeni shpallur fitues me dokumentin

tuaj personal te identifikimit.

7. Nese te dhenat tuaja [ane te sakta do te vazhdoni procedurat e regjistrimit on-line sipas hapave

te rneposhtrne. Dritarja e rneposhtrne shfaqet ne ekran.

Em,j Ermfrfl.a

Att"sla Hu~n

Mble-mo' Kou
GJinia FaMor

O'3telindjiJ 27/0011993

Vendllndja DURR~S

Shkolla e Mesme (526) BESNIK HIDRI, DURRES

Proflli GJIMNAZl2012

Pre1'erencane t. cilen j.ni shpallur fitues:
Universiteti: UNIVERSITETI 1TIRANES
Fakulteti: FAKULTETI 1GJUHEVE TE HUAJA
Programi i studimi!: Gjuhi! Gjerrnane
Preferenca: 8

Pike!: 8700



Informacionet e mesiperme do te jene te dhenat tuaja persona Ie, te cilat plotesohen
automatikisht nga sistemi pas konsultimit me bazen e te dhenave.

8. Per t'u regjistruar ne programin e studimit, ne fazen e pare, duhet te klikoni butonin:
"Regjistrohu".

Pasi klikoni te ky buton, ne adresen tuaj te email-itdot.judergohetnjemesazhkonfirmues.icili

ju njofton se jeni regjistruar tek programi i studimit ne te cilin jeni shpallur fitues. Me pas do

t'ju shfaqet pamja e rneposhtme:

Regjistrimi u krye me sukses

Do te vazhdoni konkurimin per preferencat me ta larta, apo konfirmoni regjistrimin
perfundimtar ne preferencen e fituar?

~Vazhdoj konkurimin per nje preference me te larte ~ Konfirmoj regjistrimin perfundimtar ne preferencen e fituar

Preferenca Program Studimi Piket

Gjuhe Spanjoiie 1,500.00

GJuheRuse 2,500.00

Menaxhim Hotel 3,500.00
Restorant

4 Finance -
4.S00.00

Kontabilitet

GJuheAngleze 5.500.00

6
Administrim . 6,500.00
Biznes

7
Inxhinieri Agrare - 7,SOO.00
Agromekanizim

8 Gjuhe Gjermane 8,700.00

9 Gjuhe Frenge 9.500.00

10 Shkencat e U~vizjes 8,800.00

I Ruaj I Dil nga faqja

9. Nese jeni shpallur fitues te nje preference e ndryshme nga preferenca e pare dhe deshironi te
regjistroheni ne rnenvre perfundimtare aty, pra te mos vazhdoni konkurrimin per nje preference
me te larte, duhet te zgjidhni (klikoni) opsionin: "Konfirmoj regjistrimin perfundlmtar ne
preferencen e fituar" dhe me pas te klikoni tek butoni: "Ruaj".

10. Nese doni te vazhdoni konkurrimin per preferencat me te larta zgjidhni (klikoni) opsionin:
"Vazhdoj konkurrimin per nje preference me te larte" dhe klikoni butonin: "Ruaj"

Pasi te klikoni te butoni "Ruaj" do t'ju shfaqet mesazhi "Veprimi u krye me sukses" dhe pas
kesa] mund te dilni nga faqja dhe te mbyllni browserin e internetit.

11. Sjellim ne vernendje se veprimi i regjistrimit on-line lejohet te kryhet vetern njehere.



Shtojca nr. 2

Udhezues per regjistrimin on-line te fituesve ne mjediset e sekretarive
mesimore te fakulteteve

Per regjistrimin on-line te kandidateve fituesve, ne sekretarite mesimore te fakulteteve, ndiqen
procedurat e meposhtme:

1. Sekretarja hap njerin nga shfletuesit e internetit (Windows Internet Explorer, Mozilla
Firefox, Google Chrome) dhe lidhet me Portalin e Matures Shteterore nepermjet adreses:
http://matura.akp.gov.al. Pas ketij veprimi shfaqet faqja kryesore e portalit te Matures
Shteterore me pamjen e meposhtme:

> KRYESORE MATURA UDHEzlME DHE FORMULARE PROGRAME ORIENTUESE TESTE PERGAmORE VITET ME PARE

FAQlA KRYESORE PER MA TUREN SHTETERORE
Kontrollom nota shi am
ecunne e aplikimrt tua)

Mund tE perzqrldhm matenale teer9J~hshme nga menVie apo te dhenat luaJa spEcrrle nese ~l I ne \!5tem JUKE endo5vr tE

dhenat tuaJ3

Ky portal do te jete i aktivizuar per regjistrimet ne sekretari me date 16 Shtator 2013.
2. Klikoni mbi butonin " , ne pjesen e siperme majtas te ekranit. Pas kesaj do t'ju shfaqet

ne ekran dritarja e meposhtme:

r. • Ifill ~ p~ •. safety. Tools"

MATURA SHTETfRORE
Agj~n$i<lKombetere e srcvimeve

•
....~ .
M'N:}"I~:'I}o"r!HIt~::-f-:;"'" r

Identifikohu

10:

IL "

FjaliblimJ

3. Sekretarja duhet te logohet ne sistem me ID (username) dhe Fjalekalimin (password) te
programit te studimit, ne te cilin eshte shpallur fitues maturanti/kandidati qe paraqitet per
regjistrim. ID dhe fjalekalimi, per «do program studimi, do te terhiqen nga institucionet publike te
arsimit te larte ne AKP se bashku me lista e fituesve.

Ne shembullin e meposhtem do te perdorim ID UT.OOI dhe Fjalekalimi ut123456 (qe ne kete
shembull i perket programit te studimit Histori).



Kujdes: Keto kredenciale duhen shkruar sakte dhe me karaktere te medha ose te vogla, sic jane
derguar nga AKP. Nese behet ndonje gabim ne plotesimin e ketyre fushave, sistemi pergjigjet me
mesazhin "Identifikimi nuk u krye. Provojeni perseri"

• ~ MATURA SHTETtRORE
~ ~ AgjenSla Kcmberere e Prowfl~ve

=- •• "" •.•. '"K •..•.tc. ••••• ""11<011.

Uill. ~"",).T'T

•.". ..,
~. '. I"

Identifikohu

10:

IUT.001

fJalikalimi

I ••••••• •

4. Pasi te klikoni tek butoni "Hyr" shfaqet dritarja e meposhtme:

I" Mdlurd ShtNpfOH' Wmd(J'.m. 101('rn(>1fllploter r..- IrOlI!'X'
;J. ~_ tlrana.b:

File Ecit View Favorte5 Tools He~

""ywefnleMeh •. I\.L

p.

• ~ MATURASHTET~RORE
~ ~ Agjensia Kombetare e srcveneve

• Pooe" Safety .• Tools •.
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MATURA UDH~E DHE FORMUlARE PROGRAME ORIINTUESE TESTE PlRGAmOflE VlTET ME PARE

serdoruese UT.OOl I Dill Ndrysho fjalekilhm
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5. Shkoni tek link-et Fakultete -7 Fituesit sic tregohet ne pamjen e meposhtme:

I' M,'IIUrd Shlt'lt'Torp Wlnd~ 'nINn('1 Explorer r--:'C' ~
p •

.• fII"FreeHotmoil ~j
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KRYESORE UDHEZIME DHE fORMULARE VlTET ME PAREMATURA PROGRAME ORIENTUESE TESTE PERGA mORE

serccruesr UT .001 I 011 I Ndrysho fjal.ullm

Rtportf
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Fakllltttt. _ ~rtu('slt

_ Te Re9JIst,uar



6. Pas klikimit te link-ut Fituesit, shfaqet dritarja e meposhtme me listen e fituesve ne programin
perkates te studimit (ne shembullin e mesiperm, programi i studimit Histori):

KRYESOR£ MAlUM UDHIZlM£ DH£ FORMULAR! PROGRAME ORIENTU£SE TESTE PERGATlTOR£ VlTET ME PAR'

perdoruesc UT.001 1 0111 Ndry.ho fja'ehlim

••• Mtnu

..•• Raporte

'<on!o:liral>
__ Fakult~te •

Lista e Fituesve

Emri

Mbiemn

F.n ID Emri Atisia Mbiemri Unjversibrti f.1kultrti Pfogr.1rn Prioriteti
Studlnti

Raundi
UNI'vERSITETI

FAKutTETI
1- 110504100040 AOMlR SHK~lQIM QERIMI

ITIRANI:S HlSTORl· Histori Regjistruar
FazaZ FtlOlOGJ!

Raundi
UNIVERSITETI

FAKULTETI
1- 111114200085 "lD" PERPARlM CA.USHI

J TIRANES
HISTORl· Histcn Regj!!:t!OI'\I.'

Faza2 HLOlOGJI

Raundi
UNNERSITETI

FAKUlTETl
1- 111113500284 AND! ASA5 ,lMO

J TIAANES
HIST0Rl- Histcn Regj!struar

Faz31 HLOlOGJI

Raundi
UNIVERSITETI

FAKVtTETI
1- 111939800075 4NIOA RAMAVIN HAJDAR!

I 11RANES
HlSTORl- atston R'!~IS1rot)u

Fazal F1LOlOGJI

Raundi
UNfVERSITETI

FAKUlTETi
1- 111113500189 Io\NXHElA SHKhQIM MEI;E

J TfRANES
H!STORJ . Histcn RfWI\HOou

FOIlS 2 FllOLOGJI

Raundi
UMVERSITETI

FAKUlTETI
1- 111936300177 ANXHElO EDMOND EtEZI

! T!RAN~5
HISTORJ . Histori R.eqs,o;;:ron\.<

raaa t FllOLOGJI

Raundi
UNIVERSITeTI

FAKULTETI
I- 11.2232300001 4~rr _11.MU- GJELI ..•.~_-.J:!ISm~. ~ R,,:~!I~~r(i"'tj

AI•..~•••..•.•

7. Ne fund te kesaj faqeje, nese levizni me ashensorin vertikal djathtas, shfaqet pamja e
meposhtme e cila ju jep mundesine te shfaqni dhe pjesen tjeter te listes se fituesve te ketij
programi studimi, te paraqitura ne faqet 2,3,4,5,6,

,;.. Mat •.•..!IShteterore /:ii- t: ""- ''''. s«ety •. T""'. p. »

-----'-------~----- -----------,_.-_.,.'.'. ,'.-.--_ .._. --_._--- ... -----. ~-
Raundi

UNIVERSITETI
FAKUlTETt

1- 113325800475 AURELA SAHrT SV1.AJ
I nRANI~S

H!STOHJ - +listcrt Regj15Uch:..
Faza2 FtLOLOGJi

Raundi
UNNERSITETI

FJl.KULTETI
1- 112526500103 AURORA GEZIM "JA.Zl

lTIAAN£S
HiSTORl- +listcn R"9Jlstroht:

fa~a 2 FlLOLOG;1

Raundi VNNER.SfTETI FAKUlTfTl
1- 112133900024- BENARD SASHKIM TOBU

lTIRANES
H!STORl- Histon Rf'qilstrchlJ

faz.a2 FiLOLOGJI

Raundi
UNMR5ITETI

FAKUlTETI,- 111939400325 SERBIS AGRON ISLAM!
ITIRANES

HiSTOFll· Hi;ton '!(fqJlstrOfh'

Faza 1 FlLOLOGJI

Raundi
UNMR5ITETI

FAKULTETI
1- 113825800225 BlERINA SAJRAM MUSTAFA)

ITIRANE5
H1STORl· Histori R.eW!stl'Ohu

Faza 1 FllOLOGJI

Raundi
UNNERSITEn

fAl(UlTETI
1- 111939100335 BtERINA VAil KANINI

I nRAN~S
HlSTOR1- Histcri Rl£'gpstrohu

Fala2 FIl.OLOGJI

Raundi
UNlYERSmn

FAKULTETI
1- 112327900017 SRlINILOA FERDINANT MALSHI

I nRAN~S HISTORJ Histon ;j'eqp.s~rohl!
seze t fIlOLOGJI

Raundi
UNMRSmTI

FAKUl-iETI
1- 113440900182 DEMIR ZANO ~Vlli I TIMMs HI5TO~l' Histori 10 R_91lsrrcnu
s az s 2 flLOLOGJI

Raundi
UNfVERSITETI

fAKULTETI
1- 112922400010 OENlSA ARJAN HAlIMI I np.AN~S HISTORi· Histori =:~~jstrQl'!f.I
Fazoal Fn.OlOGJI

Raundi
UNIVERSrTEn

fA.KULfETI
1- 112329100035 o(LE NOUE VATI:.

InRAN~S
HISTORj· Histori Requsttohu

seze 1 nLOlOGJI

1 Z 1 , s •

8. Per lehtesi kerkimi sugjerohet qe te mos levizim me ashensor, apo nga faqja ne faqe, por te
perdorim opsionin [ Kerko 1 me anen e Emrit, Atesise, Mbiemrit. Per kete qellim plotesohen
fushat e emrit, atesise dhe mbiemrit (por jo detyrimisht te treja) me te dhenat e kandidatit qe
deshiron te regjistrohet dhe klikohet te butoni [ Kerko 1, si me poshte:



Perdoruesi: UT.OOl I Dill Ndrysho fjalekalim

,.., Menu

I.•••Raporte

'- KonKurse ~
'••• Fakuttele ~

Lista e Fituesve

Emri LxhulLana J
Iylli ~=~'""'-'--- -1c------ -"'-,,-,,~,~"
Lgioshi ."

I Karko I

Atesia

Mbiemri

Faza 10 Emr; Atesi. Mbiemri Univtrsite1i F.kulte1i Program Priorite1i
Studiml

Raundi
1 - Faza 111939800129 XHULJANA YlU
1

GJOSHI
UNlVERSfTETIl fAKUl TEn
TIRANES HISTORl -

fllOlOGJI
Histori Regjlstrohu

9. Nese Butoni "Regjistrohu" eshte i ngjyrosur me blu, kjo tregon qe studenti nuk eshte regjistruar
me pare. Sekretarja klikon mbi kete buton per te bere regjistrimin e studentit. Ne rastin kur butoni
"Regjistrohu" eshte i ngjyrosur me te zeze, ai nuk eshte aktiv dhe kjo tregon qe kandidati eshte
regjistruar me pare ne sistem ne mjedise jashte fakultetit. Ne kete rast sekretarja nuk mund ta
regjistroje serish kandidatin.

10. Pas klikimit te butoni "Regjistrohu" shfaqet dritarja e meposhtme qe kerkon konfirmimin e
sekretares per regjistrimin e studentit.

Message from webpage l8J

OK II [ Cancel

?• Jeni te sigurt qe doni te regjistroni kete fitues'

11. Pas konfirmimit me ane te klikimit mbi butonin OK, shfaqet dritarja e meposhtme:

KRYESORE MATURA UDHmME DHE FORMUlAR~ PROGRAME ORJENTUESE TESTE P~RGATJTORE VlTET M~ PAR~

Perdcruesu UT .001 I Oil I Ndrysho fj_tHalim

.-I Menu

...-I R1;tporte

--' xonkurse s-

..-1 rekunete •.

Dalje nga Ga ra

Do te vazhdoni konkurimin per preferencat me te larta.
apo konfirmoni regjistrimin perfundimtar ne

preferencen e fituar?

Prof.fone. Program Studlml PlkiH

Histori 5119.S0

Gjeografi 5,119,80

Pune Societe 5119.80

Filozofi 5.119.80

rnxtttnter! Meternattke 4481.50
ohe rntormenke

Teknologji
rntorrnactont dhe 4,481.50
komurukimi

actmmtstnm clhe pune
5.119.80

secrete

8
{ntermier; e

3.751,00
Ptirgjithshme

9 Gezetar! 5.119,80

1Q Sociologji 5.119.80

e Vazhdoj konkurimin per oje 0 Konfirmoj regjistrimin pertuncttmter
preference me te larte ne preterencen e fitllar

12. Ne kete moment sekretarja pyet kandidatin nese deshiron te vazhdoje konkurrimin ne fazen e
dyte per ngritje ne preferencat me te larta te tij te perzgjedhura ne formularin A2. Ne rast
pergjigje pozitive, perzgjidhet opsioni "Ruaj",



13. Ne rastin kur kandidati shpreh deshiren qe te nderprese konkurrimin per te mbetur i regjistruar ne
preferencen ne te cilen u shpall fitues ne listen paraprake te fituesve, kandidati, firmos se
bashku me sekretaren ne listen e konfirmimit te regjistrimeve te kandidateve fitues te fazes se
pare. Ne vijim, klikohet mbi opsionin "Konfirmoj regjistrimin perfundimtar ne preferencen e
fltuar" dhe me pas tek butoni "Ruaj" (shih dritaren e meposhtme), Sekretaria mesimore pajis
kandidatin me flete regjistrimi ku shenohet numri i regjistrimit, emri i kandidatit, si edhe data dhe
ora e regjistrimit, si dhe merr nje deklarate te kandidatit qe terhiqet nga gara per vendet e mbetura
bosh te kandidateve fitues te cilet nuk kane kryer regjistrimin online. Fleta e regjistrimit e vulosur
duhet te jete e nenshkruar nga dekani dhe kryesekretarja mesimore e fakultetit. Gjithashtu, Ne
fletet e regjistrimit dhe ne regjistrat e konfirmimit duhet te paraqiten data dhe ora e regjistrimit.
Ky kandidat mbetet fitues ne programin e regjistrimit te shpallur ne fazen e pare.

KRYESORE MATURA UOHmME OHE FORMULAR~ PROGRAME ORiENTUESE TESTE p~RGAmORE VITET ME PAR~

P~rclo"uesl: UT .001 I 011 I Ndrysho fj.leokallrn

Menu

Oalje nga Gar a
Konkut ••.• II-

Fakuttete .,

~ Oil nga foiCUa

Pr.f.r.nc. Program Studlml Plket

Histon 5.119.80

GJEografl 5119.80

Pune Socia Ie 5119.80

Filo!ofi 5119.80

lnxhinleri Maternatike
4 431.50

dhe Informatike

Teknologji
Informacioni dbe 4.481.50
komunilcimi

adrmrustnm dhe Pune
5119.50

Societe

tnfermieri e
3751.00

pe:rgjithshme

Gazetan 5.119.80

10 SOCiologji 5.119.80

1 regjistruar dhe me pas

Do te vazhdoni konkurimin per preferencat me ta larta,
apo konfirmoni regjistrimin perfundimtar ne
preferencen e fituar?

oVazhdoj konkurimin per nJE ~)<onfirmoJ regjlstrimin pertuncnrntar
preference me te terre ne preterencen E fituar

14. Ne listat duhet te firmose per cdo regjistrim sekretarja dhe studenti
cdo flete e listes te firmoset dhe vuloset nga dekani i fakultetit.

15. Regjistrimi me listat perfundimtare kryhet vetem prane sekretarive mesimore nga data 01 tetor
2014 deri me 07 tetor 2014, kur kandidatet e shpallur fitues me listat perfundimtare te paraqiten
prane sekretarive mesimore per dorezimin e dokumentacionit dhe regjistrimin perfundimtar ne
programin e studimit ku jane shpallur fitues.



Shtojca Nr. 3

Date -f -f 2014

UNIVERSITETI _

FAKULTETI _

PROGRAMI I STUDIMIT _

Te dhenat e kandidatit:

Emri

Atesia

Mbiemri

DEKLARATE

Deldaroj ne pergjegjesine time personale se deshiroj te mbetem ne kete program studimi, duke hequr

dore nga e drejta e vazhdimit te gares ne fazat e metejshme te konkurrimit.

Kerkoj te pajisem me vertetim te regjistrimit perfundimtar.

Emer Mbiemer Firme

(emri te shkruhet me dore nga vete kandidati)



Shtojca nr. 4

Deklarate

Une i nenshkruari , lindur me _
emri atesia mbiemri

me karte identiteti/pasaporte nr. _

1. Autorizoj institucionin e arsimit te larte Ministrine e
Arsimit dhe Sportit dhe Agjencine Kombetare te Provimeve per trajtimin e te dhenave
te mia personale ne kuader te aplikimit dhe regjistrimit per vazhdimin e studimeve
universitare ne Institucionin e sipercituar, si dhe publikimin eventual te tyre.
Autorizoj, gjithashtu Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencine Kombetare te
Provimeve per kryerjen e te gjitha verifikimeve dhe marrjen e te gjitha informacioneve
lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar per t'u regjistruar, periudhen e
studimeve te kryera me pare, dhe cdo lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa me siper.

2. Deklaroj se nuk kam aplikuar per t'u regjistruar ne asnje institucion tjeter te arsimit te
larte, per vitin akademik 2014-2015.

3. Deklaroj se nuk po ndjek ndonje program tjeter studimi ne institucione te tjera te
arsimit te larte, dhe se nuk do te ndjek njekohesisht nje program tjeter studimi, deri ne
perfundimin e programit te studimit ku po aplikoj.

4. Deklaroj se jam i vetedijshem se, me dorezimin e dokumentacionit dhe permbylljen e
regjistrimit ne sekretarine mesimore, pranoj perfundimisht zgjedhjen per programin e
studimit per te cilin po kryej regjistrimin ne IAL-ne e sipercituar. Deklaroj, gjithashtu, se
nuk kam asnje pretendim qe te vazhdoj konkurrimin per raundin e mepasshem ku
parashikohet dhe aplikimi me formularin A3.

5. Deklaroj vertetesine e te dhenave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i vetedijshem se,
ne rast deklarimit te te dhenave te paverteta apo te paraqitjes se dokumentave te
fallsifikuara apo me te dhena jo te verteta, jam subjekt i masave te parashikuara ne
Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore ne fuqi. Ne rast dyshimi per vertetesine
e informacionit te deklaruar, Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe/ose Agjencia
Kombetare e Provimeve dhe/ose IAL-ja nisin proceduren e kontrollit te tyre duke ia
percjelle keto te dhena eventualisht edhe organeve kompetente.

Emer Atesi Mbiemer
i kandidatit

Emer Mbiemer
ipunonjesit te sekretarise mesimore

Firma Firma

Vendi: _ Data: __ . __ . _




